
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

Dz-05.0021.6.2019 

Uchwała Nr VI/73/2019 

Rady Dzielnicy V Krowodrza 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

 

w sprawie zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów selektywnych z domów 

jednorodzinnych 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. 

z 2014 r. poz. 1841 z późn. zm.) Rada Dzielnicy V Krowodrza uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnioskuje się  do Rady Miasta Krakowa i Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań 

zmierzających do zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów selektywnych z domów 

jednorodzinnych. Postuluje się, żeby były one wywożone co najmniej dwa razy w miesiącu. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

Maciej Żmuda 
 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

Odpady selektywne są odbierane z domów jednorodzinnych tylko raz w miesiącu. Od 1 

kwietnia br. zostaną wprowadzone w Krakowie nowe zasady wywozu śmieci. Niestety w 

ramach reformy nie przewidziano poprawy standardu obsługi mieszkańców. W wielu 

gospodarstwach domowych nie ma możliwości gromadzenia większej ilości odpadów.  

Rzadki wywóz pozostałości jest bardzo problematyczny dla sporej rzeszy osób.  

Promowanie zachowań proekologicznych nie powinno polegać wyłącznie na zachęcaniu 

krakowian do segregacji surowców wtórnych. Miasto powinno również zapewnić taką 

możliwość  odbierając odpady selektywnie z odpowiednią częstotliwością. Wiele osób nie 

segreguje śmieci właśnie ze względu na fakt, iż są one odbierane tylko raz w miesiącu. 

Mieszkańcy nie mają bowiem możliwości  długiego składowania odpadów na swoich 

posesjach.  

W opinii Rady Dzielnicy V Krowodrza, zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów 

selektywnych przełoży się na lepsze wyniki w odzyskiwaniu surowców wtórnych.  


